ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 05 октября 2017 г. № 10/1005

О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от            14 октября 2016г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»  изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль исполнения  настоящего постановления  оставляю за собой.

Руководитель  администрации

городского округа «Вуктыл»

                                                В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации                            городского округа «Вуктыл»

от  05 октября  2017г. № 10/1005
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»

от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»:

в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная Программа):

1) в паспорте подпрограммы «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений образовательных  учреждений» (далее - подпрограммы 3):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 - 2019 годах составит 15807241,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»  - 9400141,79  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6407100,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 11240241,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 4833141,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6407100,00 рублей;

2018 г. – 3437000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 3437000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
2019 г. – 1130000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1130000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

                                                                                                                                          »;

2) в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее- подпрограммы 4):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4
	Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2017 - 2019 годах составит 15221914,80  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 15221914,80 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 6264616,80 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 6264616,80 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2018 г. – 3021842,00   рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 3021842,00   рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. – 5935456,00   рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -  5935456,00   рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

»;

3) в приложении к муниципальной программе:

а) в таблице 5:

позиции 14, 15 изложить в следующей редакции:
	14.
	Подпрограмма 3
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»
	Всего
	11240241,79
	3437000,00
	1130000,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	11240241,79
	3437000,00
	1130000,00

	15.
	Основное мероприятие 1.1.

	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений  учреждений образования
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	7219000,00
	0,00
	1130000,00

1. »;

         позиции 19 - 21 изложить в следующей редакции:

«
	19.
	Подпрограмма 4
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	6264616,80
	3021842,00
	5935456,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	6264616,80
	3021842,00
	5935456,00

	20.
	Основное

мероприятие 1.1
	Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования
	Ответственный

исполнитель –

Управление

образования
	 6264616,80
	2986842,00
	5900456,00

	21.
	Основное мероприятие 1.2
	Создание условий для повышения качества и эффективности образования
	Ответственный

исполнитель –

Управление

образования
	0,00
	35000,00
	35000,00

»;

         б)  в таблице 6:

         позиции 14, 15 изложить в следующей редакции:

«
	14.
	Подпрограмма 3
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»
	Всего,

в том числе:
	11240241,79
	3437000,00
	1130000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	11240241,79
	3437000,00
	1130000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	6407100,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Основное мероприятие 1.1

	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений учреждений образования
	Всего,

в том числе:
	7219000,00
	0,00
	1130000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	7219000,00
	0,00
	1130000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	6107100,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;

         позиции 19 - 21 изложить в следующей редакции:

«

	19.
	Подпрограмма 4
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего,

в том числе:
	6264616,80
	3021842,00
	5935456,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	6264616,80
	3021842,00
	5935456,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	Основное

мероприятие 1.1
	Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования
	Всего,

в том числе:
	6264616,80
	2986842,00
	5900456,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	6264616,80
	2986842,00
	5900456,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	21.
	Основное мероприятие 1.2
	Создание условий для повышения качества и эффективности образования
	Всего,

в том числе:
	0,00
	35000,00
	35000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	35000,00
	35000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

».
[image: image1.wmf]ДЦ

С